
1aaef547-defe-e411-bf07-cf8819391c40   Uchwalony Strona 1

BR.0007.36.2015

Uchwała Nr VI/63/15
Rady Miejskiej w Czersku

z dnia  14 maja 2015 r.

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. – Dz. U. 
z 2013 r., poz. 594 ze zm.), art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. - Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zm.)

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wytwarzanymi na nieruchomościach, na których 
zamieszkują mieszkańcy, wnoszona będzie bez wezwania, w terminie do 15 każdego miesiąca za poprzedni 
miesiąc kalendarzowy.

2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z domków letniskowych lub 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, użytkowanych jedynie przez część roku, 
wnoszona będzie bez wezwania, w łącznej wysokości obejmującej opłatę za mijający rok kalendarzowy, 
w terminie do 31 grudnia każdego roku.

§ 2. 

Ustala się następujący tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

1) przelewem na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Czersku,

2) w kasie Urzędu Miejskiego w Czersku.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerska.

§ 4. 

Traci moc Uchwała nr XXX/234/13 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 26 września 2013 r. w sprawie określenia 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 5. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego, Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2015 r.

Przewodniczący Rady

Grzegorz Kobierowski



1aaef547-defe-e411-bf07-cf8819391c40   Uchwalony Strona 2

Uzasadnienie

Znowelizowana ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. - Dz. U. 
z 2013 r., poz. 1399 ze zm.) w art. 6 j ust. 3 b wprowadza obowiązek określenia ryczałtowej stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. W art. 6l ust. 1 nałożono na Radę Gminy obowiązek określenia w drodze 
uchwały terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym 
wskazanie czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uważa się za konieczne i uzasadnione.

Wnoszącym projekt uchwały jest Burmistrz Czerska.


